ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KỲ ANH

Số: 286/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày 19 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn Tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/62015, Luật sửa

đổi,  bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 61/2017/NĐ_CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản,

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/2/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1390/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND huyện

về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản;

Căn cứ Quyết định số 2078/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND huyện

về việc phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá tài sản là vật chứng vụ

án, tài sản của người bị kết án tịch thu sung công quỹ nhà nước;

UBND huyện Kỳ Anh thông báo việc lựa chọn Tổ chức đấu giá tài sản là

vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch thu sung công quỹ nhà nước

như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá:

- Tên đơn vị: UBND huyện Kỳ Anh;

- Địa chỉ: xã Kỳ Đồng, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng tài sản bán đấu giá:

- Tên tài sản: Tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch

thu sung công quỹ nhà nước

- Số lượng, chất lượng của tài sản: Chi tiết tại phụ lục kèm theo.

3. Tổng giá khởi điểm: 19.095.000 đồng (Mười chín triệu không trăm

chín mươi lăm nghìn đồng).

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

Các tổ chức đấu giá tài sản phải đáp ứng theo quy định tại Khoản 04, Điều

56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016; Điều 3 và Phụ lục số I của Thông tư số

02/2022/TT-BTP ngày 08/2/2022 của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức

đấu giá tài sản.

2

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian nhận hồ sơ: 03 ngày làm việc kể từ ngày thông báo về việc lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản (Trong giờ hành chính).

Hồ sơ nộp trực tiếp có ký nhận của người nhận hồ sơ trong thời gian trên.

(Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn).

- Địa điểm nộp hồ sơ: UBND huyện Kỳ Anh (Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Số điện thoại: 0983626893).

Yêu cầu đối với hồ sơ của Tổ chức bán đấu giá tài sản bao gồm:

- Hồ sơ năng lực đơn vị. Lưu ý: Hồ sơ năng lực phải thể hiện rõ các nội

dung theo yêu cầu đánh giá tại Phụ lục số I của Thông tư số 02/2022/TT-BTP

ngày 08/2/2022 của Bộ Tư pháp.

- Báo cáo về cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo đủ điều kiện tổ chức

bán đấu giá.

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

UBND huyện Kỳ Anh thông báo để các Tổ chức đấu giá tài sản biết và

đăng ký./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;

- Các Tổ chức bán đấu giá;

- Đăng trên cổng TT điện tử huyện;

- Đăng Cổng TTĐT Quốc gia về ĐGTS;

- Lưu: VT; TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hùng

		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2024-04-22T07:21:42+0700

		ubkyanh@hatinh.gov.vn
	2024-04-22T16:24:15+0700